Российская Ф едерация
Брянская область

А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  ГО РО Д А  Ф ОКИН О
(А дминистрация г. Ф окино)

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

от 23 ноября 2023г. N  773 -П
г. Ф окино

Об утверж дении П рограм м ы  проф илактики
наруш ений рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом  ценностям  по м униципальному
жилищ ному контролю  на территории городского
округа город Ф окино на 2024 год

В соответствии с П остановлением  П равительства РФ  от 25 июня 2021г №  990Ю 6
утверж дении Правил разработки и утверждения контрольны м и (надзорными) органами

Г “ “  »Р=Д* (ущ ерба) oVLJ,
ценностям», адм инистрация города Ф окино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Л  УтвеРдить П рограм му профилактики наруш ений рисков причинения впеля
(ущ ерба) охраняемы м  законом ценностям по муниципальному жилищ ному контролю  на
территории городского округа город Ф окино на 2024 год. контролю  на

c W HH2 ' Н ас™ ящ ее постановление опубликовать на оф ициальном  сайте администрации г
Ф окино в инф ормационно-комм уникационной сети. администрации г.

3. К онтроль за  исполнением  настоящ его постановления возлож ить на заместите пи
главы администрации города Ф окино М.А. Симкину.

Глава адм инистрации ____ в .В . Степин

Приложение к
Постановлению администрации г. Фокино
ОТ 23 ноября 2023г. №  7 7 3  _д

Утверждено
Постановлением администрации г. Фокино
от 23 ноября 2023г. №  7 7 3  _п

профилактики пигь-пр Программа

городского округа город Фокино "а теРРитории
на 2024 год

текущего урОВН,  р э з в и т т ^ п р ^ а к т а ч е с к о ^ я т ™ ^ '1” ^  контролз- писание

. « . . . " r r i r s r *  T t i ”  ~  44 ф , « р ш „ ого

РоГсиЧ”ИПаЛЬНОМ контР °ле в Российской Ф едерации»РСпВеНН0М КОНТроле (надзоре) и
№ в д “  Ф едерации 0т 2 5 ’ 0станоЕлением П равительства
Я_ 990 «Об утверж дении П равил разработки и w  ИЮНЯ 2 0 2 1  г
органами програм м ы  проф илактики рисков п р и ч и н ^ ™  КОНТрольными (надзорными)
законом ценностям» и предусм атривает комплекс м еп о гГ  ^  (уЩерба) охраняемым
причинения вреда (ущ ерба) охраняемы м законом Р° фиЛаКтике Рисков

униципального контроля на автомобильном т тям  при осущ ествлении
электрическом транспорте и в дорож ном хпз™  ранспоРте’ городском наземном

городского округа город Ф окино (далее -  муниципальный^ко‘”СТВЛЯ(;М0М на теРРитории
В соответствии с Ф елетите™ , идинальныи контроль),

принципах организации местного с а м о м н е н и я i ° K™6p* 2003 г - №  Ш -Ф З  «Об общ их
городского округа город Ф окино, администрация ^ г о п о / Г * ® * 0*  ФедеРаНии», Уставом
является уполномоченны м  органом по осуществлению м ° КИН0 ,/1а'1ее '  А дминистрация)

О бъектами м униципального контроля являются- 5 ЦИПального контроля.

С 0 б л ю д 1 Г е: ^ ^  лиц, связанные с

автомобильных дорог м естного значения г о р о д с к о г о ° беСПечения сохранности
предъявляемые к контролируем ы м  липам о окР>т а  город Ф окино, в том числе
(бездействие); ’ осУЩествляю щ им  деятельность, действия

а в т Г Т  Предъявляюлся об язател ьн ы й  тр е б о в а щ  в Иобла Т° М 7°™ Раб° ТЫ И УСЛУГИ’ к

округа г°Р 0Д ф Г н Г  С° ХраННОСТИ

электрическом транспорте и в д о р о ж " о 3яйстве ТраНСПОрТе’ у р о д с к о м  наземном
город Ф окино в 2022-2023 годах не осущ ествлялся ТеррИТОрии у р о д с к о го  округа

Раздел И. Ц ели и задачи реализации программ ы  профилактики

О сцовными целями программы  проф илактики являю тся:

контролируемымиРлицам и;ЛОбРОСОВеСТНОГ°  соблю Дения обязательны х требований всеми

о б я з а т е л ь н ы ^ т р е ^ в м и ^ ^ С ш ц ^ 4  при^инени^ 0  вреда T ^ HbK6  " рИБести к наруш ениям ценностям; ричинению  вреда (ущ ерба) охраняемым законом

ли ц , и - ™  до контролируемых

на реш ение с "  Г х ^ "  ™ м м ы  нроф илактикн нанравлено

(ущерба) охраняемы м  з а к о н о м ^ е г а о с т т ™ ™  Нарушений Ри сков причинения вреда

лиц, индивиду” '  иредпрщ щ мателей и ^ р а ж д а н ^ ^ '^ 61 РУК° В0ДИТелей ю ридических

граждан, вы работкой  S S ^ ^ J ^ ^ ^ 1̂ enp,I4I,He? 1* вРеда жи™ ,  здоровью
4. В ы явление ф акторов угрозы причинения Р ’ С" особствУю Щих ее снижению;

здоровью  граж дан, причин и условий способе-/ ™ °  причинения вреда жизни,
требовании, определение способов у и р ^ н и я  ^  О т е л ь н ы х

— . Ш. „ т а  Ч» Ф » „ „  г  п р 1 М , ср„  (п

№
п/п

1 .

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Информирование
по вопросам соблюдения
обязательных требований

Отдел администрации города
Ф окино, ответственный за

реализацию

постоянно
Отдел экономики, жилищ но-

коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта

администрации города Ф окино

3.

Обобщение
правоприменительной практики

в срок до 1
ию ля 2024

года

Объявление предостережений

Постоянно при
наличии

оснований,
предусмотренн
ых статьей 49
Федерального

закона от
31.07.2020 №

248-Ф З «О
государственн
ом контроле
(надзоре) и

муниципально
м контроле в
Российской

О тдел экономики, жилищ но-
коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта
адм инистрации города Ф окино

Отдел экономики, жилищ но-
коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта
администрации города Фокино

Консультирование

Федерации»

По мере
обращ ения

подконтрольн
ых субъектов

О тдел экономики, жилищ но-
коммунального хозяйства

благоустройства и транспорта
администрации города Фокино

Профилактический визит I - IV квартал
2024года

О тдел экономики, жилщ цно-
коммунального хозяйства

благоустройства и транспорта
----------------------- , администрации города Ф окино

уполномоченны м  о с у щ е с т в л е т Г м ^ Ц и п ^ н ы й  ° СуЩествляется Должностным лицом

вопросам -УЛЬТИР° ВаНИе « ш л я е т с я  в устной или письм енной форме по следуЮЩим

а) организация и о с у щ е с т в л е н а  у
б) порядок осущ ествления контрольных"'м"Ш° Г°  ЖИЛИЩН0Г0 контроля;

— ° г , тт "  » « < »
осущ ествляется А дм инистрацией в рамках коГ ролТ н ьТ ’ ° ВДНКа СОблюда™ я которых

К онсультирование в письменной г трольны х мероприятий,
уполномоченным осущ ествлять м униципальный ° Существляется Должностным лицом

а) контролируем ы м  лицом

письменного ответа но вопросам  консультирования “ Й ЗЗПр° С 0  пР ~ л е „ и и

и е в о з ^ о ; ”  — ия п р е р в и ,  ответ на поставленные ^

в ответ „а  поставленны е вопросы требует дополнительного запроса сведений.

Разлелт TV ГЬ-.т^г>„„__

№
п/п

1 ,

~ -  -« u p u ta  сведении

, v -

Н аим енование показателя
Величина

2 .

3.

Г Г  ”  Г —

контроле в Российской Ф едерации» м >'ниципальном

Удовлетворенность контролируемых
представителями консультированием

ЛИЦ

Количество проведенны х профилактических мероприятий
не менее 5

мероприятий,
проведенных

контрольным органом